



# MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 11/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM PARA A SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO (CONFORME ESPECIFICADO NO ETP EM ANEXO).**

Fornecedor : CENTRO RADIOLOGICO DE NOVA FRIBURGO LTDA - 30.547.509/0001-10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 287,50	R\$ 11.500,00	R\$ 1.100,00	R\$ 44.000,00	--	R\$ 812,50
<b>Descrição:</b> ANGIOTOMOGRAFIA AORTA ABDOMINAL						Subtotal Lote R\$ 11.500,00				
2	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 56.000,00	--	R\$ 1.100,00
<b>Descrição:</b> ANGIOTOMOGRAFIA AORTA ABDOMINAL E ILIACA						Subtotal Lote R\$ 12.000,00				
3	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.300,00	R\$ 52.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 52.000,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ANGIOTOMOGRAFIA CORONÁRIA						Subtotal Lote R\$ 52.000,00				
4	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 44.000,00	--	R\$ 850,00
<b>Descrição:</b> ANGIOTOMOGRAFIA DE ARTERIAS ILIACAS						Subtotal Lote R\$ 10.000,00				
5	35,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00	R\$ 1.100,00	R\$ 38.500,00	--	R\$ 850,00
<b>Descrição:</b> ANGIOTOMOGRAFIA DE CRANIO						Subtotal Lote R\$ 8.750,00				
6	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.623,33	R\$ 81.166,66	--	R\$ 1.323,33
<b>Descrição:</b> ANGIOTOMOGRAFIA MEMBROS INFERIORES						Subtotal Lote R\$ 15.000,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 338.715,85						Subtotal Orçado: R\$ 697.927,75		51,4683 %		R\$ 359.211,90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Lote R\$ 15.000,00				
7	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 193,33	R\$ 5.799,90	R\$ 268,75	R\$ 8.062,50	--	R\$ 75,42
<b>Descrição:</b> ANGIORRESSONANCIA CEREBRAL										
						Subtotal Lote R\$ 5.799,90				
13	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 791,59	R\$ 23.747,70	R\$ 791,59	R\$ 23.747,70	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CINTILOGRAFIA DE MIOCARDIO P/ AVALIAÇÃO DA PERFURAÇÃO EM SITUAÇÃO DE ESTRESSE (MÍNIMO DE 3 PROJEÇÕES)/ CINTILOGRAFIA DE MIOCARDIO P/ AVALIAÇÃO DA PERFURAÇÃO EM SITUAÇÃO DE REPOUSO (MÍNIMO DE 3 PROJEÇÕES)										
						Subtotal Lote R\$ 23.747,70				
14	25,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,99	R\$ 4.774,75	R\$ 190,99	R\$ 4.774,75	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CINTILOGRAFIA DE OSSOS C/ OU S/ FLUXO SANGUINEO (CORPO INTEIRO)										
						Subtotal Lote R\$ 4.774,75				
32	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	R\$ 314,66	R\$ 15.733,33	--	R\$ 4,66
<b>Descrição:</b> RADIOGRAFIA PANORAMICA DE COLUNA TOTAL - TELESPONDILOGRAFIA (P/ ESCOLIOSE)										
						Subtotal Lote R\$ 15.500,00				
36	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00	R\$ 268,75	R\$ 13.437,50	--	R\$ 70,75
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL										
						Subtotal Lote R\$ 9.900,00				
37	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,83	R\$ 11.989,80	R\$ 268,75	R\$ 16.125,00	--	R\$ 68,92
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNÉTICA DE ABDOMEM SUPERIOR										
						Subtotal Lote R\$ 11.989,80				
38	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,75	R\$ 7.990,00	R\$ 268,75	R\$ 10.750,00	--	R\$ 69,00
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNÉTICA DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL)										
						Subtotal Lote R\$ 7.990,00				
39	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,33	R\$ 11.899,80	R\$ 268,75	R\$ 16.125,00	--	R\$ 70,42
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNÉTICA DE BACIA/ PELVE/ ABDOMEM INFERIOR										
						Subtotal Lote R\$ 11.899,80				
40	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,33	R\$ 11.899,80	R\$ 934,37	R\$ 56.062,50	--	R\$ 736,04
Subtotal Adjudicado R\$ 338.715,85							Subtotal Orçado: R\$ 697.927,75		51,4683 %	R\$ 359.211,90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNÉTICA DE COLUNA LOMBO-SACRA										
						Subtotal Lote R\$ 11.899,80				
42	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,40	R\$ 9.970,00	R\$ 268,75	R\$ 13.437,50	--	R\$ 69,35
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNÉTICA DE CRANIO										
						Subtotal Lote R\$ 9.970,00				
43	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,80	R\$ 9.990,00	R\$ 268,75	R\$ 13.437,50	--	R\$ 68,95
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNETICA SELA TURCICA										
						Subtotal Lote R\$ 9.990,00				
45	65,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 399,84	R\$ 25.989,60	R\$ 1.073,33	R\$ 69.766,66	--	R\$ 673,49
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNÉTICA DE MAMA										
						Subtotal Lote R\$ 25.989,60				
46	70,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,57	R\$ 13.899,90	R\$ 268,75	R\$ 18.812,50	--	R\$ 70,18
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)										
						Subtotal Lote R\$ 13.899,90				
47	70,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,57	R\$ 13.899,90	R\$ 268,75	R\$ 18.812,50	--	R\$ 70,18
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)										
						Subtotal Lote R\$ 13.899,90				
48	65,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,46	R\$ 12.899,90	R\$ 268,75	R\$ 17.468,75	--	R\$ 70,29
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNÉTICA DE TORAX										
						Subtotal Lote R\$ 12.899,90				
49	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,66	R\$ 5.989,80	R\$ 268,75	R\$ 8.062,50	--	R\$ 69,09
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNÉTICA DE VIAS BILIARES/ COLANGIORRESSONANCIA										
						Subtotal Lote R\$ 5.989,80				
51	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 86,75	R\$ 3.470,00	R\$ 86,75	R\$ 3.470,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES (BRAÇO/ANTEBRAÇO/MÃO/COXA/PERNA/PE')										
						Subtotal Lote R\$ 3.470,00				
52	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 127,25	R\$ 5.090,00	R\$ 136,41	R\$ 5.456,40	--	R\$ 9,16
Subtotal Adjudicado R\$ 338.715,85							Subtotal Orçado: R\$ 697.927,75		51,4683 %	R\$ 359.211,90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX											
						Subtotal Lote R\$ 5.090,00					
53	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 127,25	R\$ 5.090,00	R\$ 138,63	R\$ 5.545,20	--	R\$ 11,38	
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA COMPUTODORIZADA DE ABDOMEM											
						Subtotal Lote R\$ 5.090,00					
54	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 127,80	R\$ 6.390,00	R\$ 138,63	R\$ 6.931,50	--	R\$ 10,83	
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE BACIA ABDOMEM INFERIOR											
						Subtotal Lote R\$ 6.390,00					
57	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,75	R\$ 3.990,00	R\$ 671,22	R\$ 26.848,80	--	R\$ 571,47	
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA COMPUTODORIZADA DE CRANIO											
						Subtotal Lote R\$ 3.990,00					
58	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,80	R\$ 4.240,00	R\$ 86,76	R\$ 4.338,00	--	R\$ 1,96	
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL COM OU SEM CONTRASTE											
						Subtotal Lote R\$ 4.240,00					
59	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 101,10	R\$ 5.055,00	R\$ 101,10	R\$ 5.055,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM COLUNA LOMBO SACRA COM OU SEM CONTRASTE											
						Subtotal Lote R\$ 5.055,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 338.715,85		Subtotal Orçado: R\$ 697.927,75		51,4683 %	R\$ 359.211,90

Fornecedor : CEDI CORDEIRO DIAGNOSTICO LTDA - 04.564.513/0001-86

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
16	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,10	R\$ 2.755,00	R\$ 55,10	R\$ 2.755,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> DENSITOMETRIA OSSEA DUO-ENERGÉTICA DE COLUNA (VERTEBRAS LOMBARES E/OU FEMUR)											
						Subtotal Lote R\$ 2.755,00					
25	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> MAMOGRAFIA BILATERAL PARA RASTREAMENTO											
						Subtotal Lote R\$ 6.750,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 328.305,00		Subtotal Orçado: R\$ 350.171,66		6,2445 %	R\$ 21.866,66

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.200,00	R\$ 220.000,00	R\$ 2.236,66	R\$ 223.666,66	--	R\$ 36,66
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO COM SEDAÇÃO										
						Subtotal Lote R\$ 220.000,00				
56	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.700,00	R\$ 85.000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 85.000,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM SEDAÇÃO										
						Subtotal Lote R\$ 85.000,00				
67	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	--	R\$ 182,00
<b>Descrição:</b> ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICA										
						Subtotal Lote R\$ 13.800,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 328.305,00							Subtotal Orçado: R\$ 350.171,66		6,2445 %	R\$ 21.866,66

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 667.020,85	R\$ 1.048.099,41	36,3590 %	381.078,56

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Alto-RJ , 12 de Junho de 2024

ALIF RODRIGUES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL